

2

**Проміжний скорочений звіт про фінансовий стан (Баланс)
на кінець дня 30.06.2016 року**

(тис. грн.)

Найменування статті	Примітки	на 01.07.2016р.	на 01.01.2016р.
1	2	3	4
АКТИВИ			
Грошові кошти та їх еквіваленти	<u>6</u>	2 038 155	1 487 446
Фінансові активи, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток	<u>7</u>	14 724	12 969
Кредити та заборгованість клієнтів	<u>8</u>	1 972 765	1 782 873
Основні засоби та нематеріальні активи		36 372	36 510
Інші фінансові активи	<u>9</u>	24 536	11 246
Інші активи	<u>10</u>	3941	1 674
Необоротні активи, утримані для продажу, та активи групи вибуття		-	95
Усього активів		4 090 493	3 332 813
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ			
Кошти клієнтів	<u>11</u>	3 530 231	2 662 187
Боргові цінні папери, емітовані банком	<u>12</u>	15 210	2 554
Зобов'язання щодо поточного податку на прибуток		-	10 371
Відстрочені податкові зобов'язання		2 892	3 154
Резерви за зобов'язаннями		-	1 489
Інші фінансові зобов'язання	<u>13</u>	77 929	311 783
Інші зобов'язання	<u>14</u>	18 793	18 684
Субординований борг		50 396	50 425
Усього зобов'язань		3 695 451	3 060 647
ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ			
Статутний капітал		125 560	125 560
Емісійні різниці		41	41
Незарєєстровані внески до статутного капіталу		87 390	-
Резерв та інші фонди банку		44 314	41 584
Резерви переоцінки		13 303	13 523
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)		124 434	91 458
Усього власного капіталу		395 042	272 166
Усього зобов'язань та власного капіталу		4 090 493	3 332 813

Затверджено до випуску та підписано
"20" липня 2016 року

Голова Правління

Ю.В.Кандауров

Головний бухгалтер

І.Ф. Маркова

Вик Т.О.Мальцева
тел.(056) 789-63-55



**Проміжний скорочений звіт про прибутки і збитки та інший сукупний дохід
(Звіт про фінансові результати)**

за 2 квартал 2016 року

(тис. грн.)

Найменування статті	Примітки	За 2 квартал 2016р.	За 2 квартал 2015р.
1	2	3	4
Процентні доходи	<u>15</u>	447 999	288 104
Процентні витрати	<u>15</u>	(269 765)	(147 024)
Чистий процентний дохід/(Чисті процентні витрати)		178 234	141 080
Чисте (збільшення) зменшення резервів під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів, коштів в інших банках	<u>8</u>	(89 273)	(113 915)
Чистий процентний дохід/(Чисті процентні витрати) після створення резерву під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів, коштів в інших банках		88 961	27 165
Комісійні доходи	<u>16</u>	125 610	68 556
Комісійні витрати	<u>16</u>	(4 204)	(2 905)
Результат від операцій з фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток		3 331	3 277
Результат від операцій з іноземною валютою		42 054	14 294
Результат від переоцінки іноземної валюти		(3 056)	(12 077)
Чисте (збільшення) зменшення резервів під знецінення дебіторської заборгованості та інших фінансових активів та резервів за готівковими коштами, наявність яких є непідтвердженою		(625)	(1 202)
Чисте (збільшення) зменшення резервів за зобов'язаннями		1 489	40
Інші операційні доходи		4 529	8 994
Адміністративні та інші операційні витрати	<u>17</u>	(121 275)	(97 288)
Прибуток/(збиток) до оподаткування		136 814	8 854
Витрати на податок на прибуток		(13 938)	(1 111)
Прибуток/(збиток) від діяльності, що триває		122 876	7 743
Прибуток/(збиток) за квартал		122 876	7 743
ІНШИЙ СУКУПНИЙ ДОХІД:			
Усього сукупного доходу		122 876	7 743
чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію, грн.	<u>18</u>	4,89	0,31

Затверджено до випуску та підписано
"20" липня 2016 року

Голова Правління

Ю.В. Кандауров

Головний бухгалтер

І.Ф. Маркова

Вик. Т.О.Мальцева
тел.(056) 789-63-55



**Проміжний скорочений звіт про рух грошових коштів
за непрямим методом
за 2 квартал 2016 року**

(тис.грн)

Найменування статті	Примітки	За 2 квартал 2016р.	За 2 квартал 2015р.
1	2	3	4
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ОПЕРАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Прибуток/(збиток) до оподаткування		136 814	8 854
Коригування:			
Знос та амортизація	17	3 962	5 667
Чисте збільшення/(зменшення) резервів під знецінення активів	8	103 567	133 868
Амортизація дисконту(премії)		5 237	87
Результат операцій з фінансовими похідними інструментами		(4 218)	-
Результат операцій з іноземною валютою		15 013	12 077
(Нараховані доходи)		(20 585)	(54 796)
Нараховані витрати		2 520	1 168
Нарахований та відстрочений податок		(262)	590
Чистий збиток/(прибуток) від інвестиційної діяльності		(3)	24
Інший рух коштів, що не є грошовим		141	3 264
Чистий грошовий прибуток/(збиток) від операційної діяльності до змін в операційних активах та зобов'язаннях		242 186	110 803
Зміни в операційних активах та зобов'язаннях			
Чисте (збільшення)/зменшення коштів в інших банках		-	(36 000)
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах		(2 642)	-
Чисте (збільшення)/зменшення торгових цінних паперів	7	1 526	(3 276)
Чисте збільшення/(зменшення) коштів банків		-	3 301
Чисте (збільшення)/зменшення кредитів та заборгованості клієнтів	8	(277 334)	(648 671)
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів	9	(14 054)	(6 656)
Чисте (збільшення)/зменшення інших активів	10	(2 268)	23 087
Чисте збільшення/(зменшення) коштів клієнтів	11	865 950	129 779
Чисте збільшення/(зменшення) боргових цінних паперів, що емітовані банком	12	12 204	-
Чисте збільшення/(зменшення) резервів за зобов'язаннями		(1 489)	(39)
Чисте збільшення/(зменшення) інших фінансових зобов'язань	13	(232 277)	249 992
Чисті грошові кошти, що отримані/ (використані) від операційної діяльності до сплати податку на прибуток		591 802	(177 680)
Податок на прибуток, що сплачений		(24 571)	(521)
Чисті грошові кошти, що отримані/ (використані) від операційної діяльності		567 231	(178 201)
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Придбання основних засобів		(9 677)	(960)
Надходження від реалізації основних засобів		6 169	54
Чисті грошові кошти, що отримані/ (використані) від інвестиційної діяльності		(3 508)	(906)
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ФІНАНСОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Вплив змін офіційного валютного курсу на грошові кошти та їх еквіваленти		(13 015)	(12 580)
Чисте збільшення/(зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів		550 708	(191 687)
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду		1 487 447	1 179 334
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду	6	2 038 155	987 647

Затверджено до випуску та підписано
"20" липня 2016 року

Голова Правління

Ю.В. Кандауров

Головний бухгалтер

І.Ф. Маркова

Вик. Т.О.Мальцева
тел.(056) 789-63-55



Проміжний скорочений звіт про зміни у власному капіталі (Звіт про власний капітал) за 2 квартал 2016 року

(тис. грн.)

Найменування статті	Примітки	Належить власникам банку							Усього власного капіталу
		статутний капітал	Незарєстровані внески до статутного капіталу	емісійні різниці та інший додатковий капітал	резервні, інші фонди	резерви переоцінки	нерозподілений прибуток	усього	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Скоригований залишок за 31.12.2014р.		125 560	-	41	36 168	1 957	45 195	208 921	208 921
Вплив змін облікової політики, виправлення помилок та вплив переходу на нові та/або переглянуті стандарти і тлумачення		-	-	-	-	-	-	-	-
Скоригований залишок на 01.01.2015 р.		125 560	-	41	36 168	1 957	45 195	208 921	208 921
Усього скупного доходу за 2015 рік		-	-	-	5 416	11 566	46 263	63 245	63 245
Чистий дохід/(збиток), що визнаний безпосередньо у складі власного капіталу за 2015 рік		-	-	-	5 416	11 566	(5 196)	11 786	11 786
Прибуток/(збиток) за 2015 рік		-	-	-	-	-	51 459	51 459	51 459
Залишок за 31.12.2015 р.		125 560	-	41	41 584	13 523	91 458	272 166	272 166
Вплив змін облікової політики, виправлення помилок та вплив переходу на нові та/або переглянуті стандарти і тлумачення		-	-	-	-	-	-	-	-
Скоригований залишок на 01.01.2016 р.		125 560	-	41	41 584	13 523	91 458	272 166	272 166
Усього скупного доходу за 2 квартал 2016 року		-	87 390	-	2 730	(220)	32 976	122 876	122 876
Чистий дохід/(збиток), що визнаний безпосередньо у складі власного капіталу за 2 квартал 2016 року		-	87 390	-	2 730	(220)	(89 900)	-	-
Прибуток/(збиток) за 2 квартал 2016 року		-	-	-	-	-	122 876	122 876	122 876
Залишок за 30.06.2016 р.		125 560	87 390	41	44 314	13 303	124 434	395 042	395 042

Затверджено до випуску та підписано

"20" липня 2016 року

Голова Правління

Ю.В. Кандауров

Головний бухгалтер

І.Ф. Маркова

Вик. Т.О.Мальцева
тел.(056) 789-63-55



Проміжний скорочений звіт про зміни у власному капіталі (Звіт про власний капітал) за 2 квартал 2015 року

(тис. грн.)

Найменування статті	Примітки	Належить власникам банку						Усього власного капіталу
		статутний капітал	емісійні різниці та інший додатковий капітал	резервні, інші фонди	резерви переоцінки	нерозподілений прибуток	усього	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Залишок за 31.12.2013 р.		125 560	41	30 602	2 019	40 080	198 302	198 302
Вплив змін облікової політики, виправлення помилок та вплив переходу на нові та/або переглянуті стандарти і тлумачення		-	-	-	-	-	-	-
Скоригований залишок на 01.01.2014 р.		125 560	41	30 602	2 019	40 080	198 302	198 302
Усього сукупного доходу за 2014 рік		-	-	5 566	(62)	5 115	10 619	10 619
Чистий дохід/(збиток), що визнаний безпосередньо у складі власного капіталу за 2014 рік		-	-	5 566	(62)	(5 504)	-	-
Прибуток/(збиток) за 2014 рік		-	-	-	-	10 619	10 619	10 619
Залишок за 31.12.2014 р.		125 560	41	36 168	1 957	45 195	208 921	208 921
Вплив змін облікової політики, виправлення помилок та вплив переходу на нові та/або переглянуті стандарти і тлумачення		-	-	-	-	-	-	-
Скоригований залишок на 01.01.2015 р.		125 560	41	36 168	1 957	45 195	208 921	208 921
Усього сукупного доходу за 2 квартал 2015 року		-	-	5 416	(31)	2 358	7 743	7 743
Чистий дохід/(збиток), що визнаний безпосередньо у складі власного капіталу за 2 квартал 2015 року		-	-	5 416	(31)	(5 385)	-	-
Прибуток/(збиток) за 2 квартал 2015 року		-	-	-	-	7 743	7 743	7 743
Залишок за 30.06.2015 р.		125 560	41	41 584	1 926	47 553	216 664	216 664

Затверджено до випуску та підписано

"20" липня 2016 року

Голова Правління

Головний бухгалтер

Вик. Т.О.Мальцева
тел.(056) 789-63-55



Ю.В. Кандауров

І.Ф. Маркова

**Показники фінансової діяльності
за 2 квартал 2016 року**

(тис. грн.)

Найменування статті	на 01.07.2016р.	на 01.01.2016р.
1	3	4
АКТИВИ		
Грошові кошти та їх еквіваленти	2 038 155	1 487 446
Фінансові активи, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток	14 724	12 969
Кредити та заборгованість клієнтів, у т. ч.:	1 972 765	1 782 873
кредити та заборгованість юридичних осіб, у т. ч.:	477 167	579 889
в іноземній валюті	30 423	39 793
резерви під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів	(155 900)	(109 004)
кредити та заборгованість фізичних осіб, у т. ч.:	1 495 598	1 202 984
в іноземній валюті	76 541	88 482
резерви під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів	(359 772)	(303 776)
Основні засоби та нематеріальні активи	36 372	36 510
Інші фінансові активи, у т. ч.:	24 536	11 246
резерви під інші фінансові активи	(4 356)	(3 692)
Інші активи, у т. ч.:	3 941	1 674
резерви під інші активи	(28)	(28)
Необоротні активи, утримувані для продажу, та активи групи вибуття	-	95
Усього активів, у т. ч.:	4 090 493	3 332 813
в іноземній валюті	1 983 766	1 447 028
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ		
Кошти клієнтів, у т. ч.:	3 530 231	2 662 187
кошти юридичних осіб, у т. ч.:	221 180	202 048
в іноземній валюті	224	887
кошти юридичних осіб на вимогу, у т. ч.:	145 298	146 535
в іноземній валюті	184	849
кошти фізичних осіб, у т. ч.:	3 309 051	2 460 139
в іноземній валюті	1 477 584	1 065 624
кошти фізичних осіб на вимогу, у т. ч.:	1 236 318	234 855
в іноземній валюті	40 566	25 425
Боргові цінні папери, емітовані банком, у т. ч.:	15 210	2 554
в іноземній валюті	15 210	2 554
Зобов'язання щодо поточного податку на прибуток	-	10 371
Відстрочені податкові зобов'язання	2 892	3 154
Резерви за зобов'язаннями	-	1 489
Інші фінансові зобов'язання	77 929	311 783
Інші зобов'язання	18 793	18 684
Субординований борг	50 396	50 425
Усього зобов'язань, у т. ч.:	3 695 451	3 060 647
в іноземній валюті	1 500 667	1 212 392
ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ		
Статутний капітал	125 560	125 560
Емісійні різниці	41	41
Незареєстровані внески до статутного капіталу	87 390	-
Резервні та інші фонди банку	44 314	41 584
Резерви переоцінки	13 303	13 523
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	124 434	91 458
Усього власного капіталу	395 042	272 166
Усього зобов'язань та власного капіталу	4 090 493	3 332 813

"20" липня 2016 року

Голова Дирекції

Ю.В.Кандауров

Головний бухгалтер

І.Ф. Маркова

Вик. Т.О.Мальцева
тел.(056) 789-63-55

**Показники про фінансові результати
за 2 квартал 2016 року**

(тис. грн.)

Найменування статті	За 2 квартал 2016р.		За 2 квартал 2015р.	
	за поточний квартал	за поточний квартал нарастаючим підсумком з початку року	за відповідний квартал попереднього року	за відповідний квартал попереднього року нарастаючим підсумком з початку року
1	3	4	5	6
Процентні доходи, у т.ч.:	233 349	447 999	150 907	288 104
доходи від операцій з юридичними особами	95 831	191 515	59 204	119 767
доходи від операцій з фізичними особами	137 518	256 484	91 703	168 337
Процентні витрати, у т.ч.:	(140 491)	(269 765)	(80 534)	(147 024)
витрати від операцій з юридичними особами	(7 415)	(14 508)	(5 865)	(11 508)
витрати від операцій з фізичними особами	(133 076)	(255 257)	(74 669)	(135 516)
Чистий процентний дохід/(Чисті процентні витрати)	92 858	178 234	70 373	141 080
Комісійні доходи	58 034	125 610	31 918	68 556
Комісійні витрати	(2 108)	(4 204)	(1 437)	(2 905)
Чистий комісійний дохід (Чисті комісійні витрати)	55 926	121 406	30 481	65 651
Торговий результат, у тому числі:	26 047	46 858	13 961	14 486
результат від операцій з фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки через прибутки або збитки	(1 248)	3 331	(423)	3 277
результат від операцій з іноземною валютою	40 269	42 054	10 133	14 294
результат від переоцінки іноземної валюти	(15 013)	(3 056)	357	(12 077)
Інші операційні доходи	2 039	4 529	3 894	8 994
Всього доходів	174 831	346 498	114 815	221 217
Відрахування до резервів:	(57 229)	(88 409)	(59 055)	(115 077)
Чисте (збільшення) зменшення резервів під знецінення кредитів та коштів в інших банках	(56 600)	(89 273)	(58 413)	(113 915)
Чисте (збільшення) зменшення резервів під знецінення дебіторської заборгованості та інших фінансових активів	(625)	(625)	(842)	(1 202)
Чисте (збільшення) зменшення резервів за зобов'язаннями	(4)	1 489	200	40
Адміністративні та інші операційні витрати, у тому числі:	(63 743)	(121 275)	(53 051)	(97 288)
заробітна плата персоналу	(20 089)	(35 641)	(16 052)	(32 531)
нарахування на фонд заробітної плати	(6 273)	(11 630)	(6 922)	(13 382)
інші витрати на персонал	(7 861)	(16 203)	(1 905)	(2 120)
витрати на утримання основних засобів	(162)	(4 381)	(970)	(1 849)
експлуатаційні та господарські витрати	(2 929)	(7 256)	(3 177)	(6 946)
витрати на телекомунікації	(1 301)	(2 607)	(1 082)	(2 105)
витрати на рекламу і маркетинг	(144)	(243)	(5)	(18)
витрати на оренду	(8 258)	(15 185)	(7 609)	(14 133)
інші адміністративні та операційні витрати	(16 726)	(28 129)	(15 329)	(24 204)
Всього витрат	(120 972)	(209 684)	(112 106)	(212 365)
Прибуток/(збиток) до оподаткування	53 859	136 814	2 709	8 854
Витрати на податок на прибуток	(13 898)	(13 938)	76	(1 111)
Прибуток/(збиток) після оподаткування	39 961	122 876	2 785	7 743
ІНШИЙ СУКУПНИЙ ДОХІД:				
Усього сукупного доходу	39 961	122 876	2 785	7 743

"20" липня 2016 року

Голова Правління

Ю.В. Кандауров

Головний бухгалтер

І.Ф. Маркова

Вик. Т.О.Мальцева
тел.(056) 789-63-55

Примітка 1. Інформація про банк

Найменування Банку:

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦЕНТ-БАНК»

Скорочене офіційне найменування:

ПАТ «А-БАНК»

Місцезнаходження Банку:

49074, Україна, м. Дніпропетровськ, вул. Батумська, 11

Країна в якій зареєстровано банк:

Україна

Організаційно-правова форма Банку:

Публічне акціонерне товариство

Опис характеру операцій банку та його основних видів діяльності

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦЕНТ-БАНК» (ПАТ "А-БАНК") є правонаступником всіх прав та зобов'язань ЗАКРИТОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «АКЦЕНТ-БАНК».

ЗАКРИТЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦЕНТ-БАНК» є правонаступником Закритого акціонерного товариства «Український кредитний банк», який є правонаступником прав та обов'язків «Київського приватного банку «Київприватбанк», створеного за рішенням установчих зборів (протокол від 28 травня 1992 року) та зареєстрованого Національним банком України 30 жовтня 1992р., реєстраційний № 127.

Згідно Статуту ПАТ "А-БАНК" надає банківські та інші фінансові послуги (крім послуг у сфері страхування), а також здійснює іншу діяльність, визначену чинним законодавством України.

Банк здійснює банківську діяльність на підставі банківської ліцензії шляхом надання банківських послуг:

- ✓ Залучення у вклади (депозити) коштів та банківських металів від необмеженого кола юридичних і фізичних осіб.
- ✓ Відкриття та ведення поточних (кореспондентських) рахунків клієнтів, у тому числі у банківських металах.

Проміжний фінансовий звіт ПАТ «А-БАНК» за 2 квартал 2016 року

- ✓ Розміщення залучених у вклади (депозити), у тому числі на поточні рахунки, коштів та банківських металів від свого імені, на власних умовах та на власний ризик:
 - ✓ Кредитні операції.
 - ✓ Операції на ринку цінних паперів від свого імені.
 - ✓ Надання гарантій і поручительств та інших зобов'язань від третіх осіб, які передбачають їх виконання у грошовій формі.

Банк має право надавати своїм клієнтам (крім банків) фінансові послуги, у тому числі шляхом укладення з юридичними особами (комерційними агентами) агентських договорів, та надання консультаційних та інформаційних послуг щодо банківських та інших фінансових послуг.

Банк самостійно встановлює процентні ставки та комісійну винагороду по своїх операціях.

Національним банком України ПУБЛІЧНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «АКЦЕНТ-БАНК» (ПАТ «А-БАНК») видана 26.10.2011р. Банківська ліцензія № 16 на право надання банківських послуг, визначених частиною третьою статті 47 Закону України «Про банки і банківську діяльність». В ліцензії зазначено, що банківські послуги, які є валютними операціями, надаються на підставі генеральної ліцензії НБУ на здійснення валютних операцій. Банк отримав 26.10.2011р. генеральну ліцензію НБУ на здійснення валютних операцій № 16, згідно з якою має право здійснювати:

- ✓ неторговельні операції з валютними цінностями;
- ✓ операції з готівкою іноземною валютою та чеками (купівля, продаж, обмін, прийняття на інкасо), що здійснюються в касах і пунктах обміну іноземної валюти банків;
- ✓ операції з готівковою іноземною валютою (купівля, продаж, обмін), що здійснюються в пунктах обміну іноземної валюти, які працюють на підставі укладених банками агентських договорів з юридичними особами - резидентами;
- ✓ ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України;
- ✓ ведення кореспондентських рахунків банків (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті;
- ✓ ведення кореспондентських рахунків банків (нерезидентів) у грошовій одиниці України;
- ✓ відкриття кореспондентських рахунків в уповноважених банках України в іноземній валюті та здійснення операцій за ними;
- ✓ відкриття кореспондентських рахунків в банках (нерезидентах) в іноземній валюті та здійснення операцій за ними;
- ✓ залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України;
- ✓ залучення та розміщення іноземної валюти на міжнародних ринках;
- ✓ торгівля іноземною валютою на валютному ринку України (за винятком операцій з готівковою іноземною валютою та чеками, що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти банків і агентів);
- ✓ торгівля іноземною валютою на міжнародних ринках;

Проміжний фінансовий звіт ПАТ «А-БАНК» за 2 квартал 2016 року

- ✓ валютні операції на валютному ринку України, які належать до фінансових послуг згідно зі статтею 4 Закону України «Про фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг».

Банк здійснює перераховані вище операції на підставі договорів, в яких визначаються права, обов'язки, відповідальність сторін, строки, процентні ставки, інші умови, які не суперечать чинному законодавству. За цими контрактами Банк встановлює розмір процентної ставки в залежності від специфіки операції.

Банк приймає вклади населення, здійснює перекази грошових коштів по Україні та міжнародні перекази, проводить валютнообмінні операції, емітує пластикові картки, обслуговує поточні рахунки фізичних осіб та корпоративних клієнтів, надає кредити.

Спеціалізація банку

ПАТ «А-БАНК» динамічно розвивається та надає якісні банківські послуги переважно індивідуальним клієнтам, до 17.06.2013 р. мав статус універсального банку, а з 17.06.2013р. набув статус спеціалізованого банку - «ощадний банк».

За даними огляду Forbes за 2015 рік ПАТ «А-Банк» увійшов до ТОП-20 банків за депозитами.

А-Банк - лідер за абсолютним приростом портфелів з початку року. За 6 місяців 2016р. залучені кошти фізичних осіб зросли на 34,5%, кредити фізичних осіб - на 24,3%.

У 2016 році Банк приймав участь у конкурсі Пенсійного фонду України з визначення банків України, з якими укладаються договори про співпрацю по перерахуванню пенсій та грошової допомоги через поточні рахунки одержувачів, за результатами якого ПАТ «А-БАНК» залишився уповноваженим банком по цій програмі.

Стратегічна мета Банку

Місія банку - Надавати швидкі кредити населенню без застав і порук.

Генеральна мета - Увійти в топ-15 банків України із залучення вкладів населення та споживчого кредитування за рахунок реалізації програм високодохідного кредитування населення при 100% ресурсній достатності..

Концентрація:

- ✓ Вклади населення в національній валюті,
- ✓ Кредитні програми для фізичних осіб: кредитні картки та споживчі кредити.

Фонд гарантування вкладів фізичних осіб

ПАТ «А-БАНК» є учасником Фонду гарантування вкладів фізичних осіб згідно "Переліку учасників Фонду", що розміщений на сайті Фонду <http://www.fg.org.ua/members/stuff/>.

№ Свідоцтва учасника Фонду – 91

Дата видачі Свідоцтва – 12.11.2012р.

№ за реєстром Фонду – 98

№ Запису в Переліку на сайті Фонду – 71

Дата реєстрації - 02.09.1999 р.

За 6 місяців 2016 року Банк перерахував у Фонд гарантування вкладів фізичних осіб 14 223,5 тис. грн.

Істотна участь у банку

На 01.07.2016р. чотири акціонери володіють більше ніж 10 % акцій в статутному капіталі банку, жоден з яких одноосібно не контролює Банк:

- ✓ Суркіс Григорій Михайлович - 32,2%,
- ✓ Суркіс Ігор Рахмільович - 32,4%,
- ✓ Суркіс Світлана Григорівна - 16,1%,
- ✓ Суркіс Марина Ігорівна - 16,1%.

Члени Наглядової Ради та Ревізійної комісії ПАТ «А-БАНК», Голова, члени Правління та Головний бухгалтер Банку не є його акціонерами.

Іноземний інвестор:

- ✓ «Metroimrex LTD», зареєстрований у країні Британські Віргінські острови, володіє 3,17% акцій ПАТ «А-БАНК».

Примітка 2. Економічне середовище, в умовах якого банк здійснює свою діяльність

Не зважаючи на те, що у 2016 році фінансовий сектор України залишається вразливим до можливих зовнішніх та внутрішніх шоків, поступово відновлюється стійкість банківського сектору та довіра до вітчизняних банків – приріст гривневих

Проміжний фінансовий звіт ПАТ «А-БАНК» за 2 квартал 2016 року
депозитів населення спостерігається із квітня 2015 року, а із грудня зростають валютні депозити.

Ліквідність банківського сектору перебуває на історично найвищому рівні. Ключові ризики, що стримують відновлення кредитування банками: значне боргове навантаження підприємств, досі слабка платоспроможність більшості секторів економіки та високі юридичні ризики. Операційна прибутковість бізнесу та платоспроможність домогосподарств протягом поточного року мають поліпшитися, що дасть змогу банкам протягом наступних кварталів розгорнути кредитування економіки.

Проблеми, які впливають на діяльність Банку:

- ✓ Ситуація «замороженого» конфлікту в Донецькій і Луганській областях України
- ✓ Висока вартість запозичення для банків і підприємств реального сектора економіки
- ✓ Відсутність зовнішнього фінансування для банків і закриття кредитних лімітів
- ✓ Зменшення реального бізнесу в країні
- ✓ Посилення вимог від іноземних банків-кореспондентів до платежів

За минулий рік банківська мережа втратила 3200 відділень. Протягом 2016 року кількість відділень ПАТ «А-БАНК» зросла на 8, у т.ч. протягом звітнього кварталу - на 4 (відкрито 5, закрито 1), загальна кількість відділень на 01.07.2016р. –199, які знаходяться на всій території України.

За станом на кінець дня 30.06.2016 року персонал Банку нараховував 883 працівників (31.12.2015р. - 1016).

Банком пильно відстежувались показники нормативів ліквідності, платоспроможності та адекватному розподіленню ресурсів.

З метою оцінки якості активів, достатності (адекватності) регулятивного капіталу, достатності основного капіталу, визначення необхідних обсягів докапіталізації та захисту інтересів кредиторів, відповідно Закону України «Про банки і банківську діяльність» та постанови Правління Національного банку України від 04 лютого 2016 року № 59 «Про здійснення діагностичного обстеження банків» у 2016 році було здійснено діагностичне обстеження Банку.

На засіданні Координаційного комітету з моніторингу та контролю за проведенням діагностичного обстеження банків погоджено результати діагностичного обстеження Банку та визнано, що ПАТ «А-БАНК» не потребує докапіталізації.

Примітка 3. Основи подання проміжної скороченої фінансової звітності

Проміжна скорочена фінансова звітність ПАТ «А-БАНК» підготовлена відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ) та нормативно-правових актів Національного банку.

Проміжна фінансова звітність банку складається у національній валюті України – гривні, яка є функціональною валютою та валютою подання фінансової звітності. Фінансовий звіт складено у тисячах гривень.

Основні принципи складання проміжної фінансової звітності ґрунтуються на таких нормативно-правових актах:

- ✓ МСБО 34 «Проміжна фінансова звітність»;
- ✓ МСБО 7 «Звіт про рух грошових коштів»;
- ✓ Постанова Правління Національного банку України від 24.10.2011 року № 373 «Про затвердження Інструкції про порядок складання та оприлюднення фінансової звітності банків України» із змінами та доповненнями;
- ✓ Постанова Правління Національного банку України від 29.12.2015 року № 965 «Про схвалення Методичних рекомендацій щодо порядку складання приміток до фінансової звітності банків України»

Проміжна скорочена фінансова звітність Банку включає:

- ✓ Проміжний скорочений звіт про фінансовий стан (Баланс);
- ✓ Проміжний скорочений звіт про прибутки і збитки;
- ✓ Проміжний скорочений звіт про сукупний дохід;
- ✓ Проміжний скорочений звіт про зміни у власному капіталі (Звіт про власний капітал);
- ✓ Проміжний скорочений звіт про рух грошових коштів;
- ✓ Пояснювальні примітки до проміжної скороченої фінансової звітності.

Примітка 4. Принципи облікової політики

Проміжна фінансова звітність підготовлена на основі таких самих положень облікової політики, що й остання річна фінансова звітність.

На початку 2016 року Банк переглянув методи амортизації та діапазон строків корисного використання основних засобів. Метод амортизації залишився без змін - прямолінійний.

Нарахування амортизації за основними засобами здійснюється за такими нормами:

Проміжний фінансовий звіт ПАТ «А-БАНК» за 2 квартал 2016 року

Основні засоби	Норми амортизації, %	Строки корисного використання, роки	Норми амортизації, %	Строки корисного використання, роки
	2016 рік		2015 рік	
Будівлі	2	50	2	50
Меблі	20	5	20	5
Касове обладнання	20	5	20	5
Оргтехніка	20	5	20	5
Електроприлади	20	5	20	5
Багатофункціональні пристрої	20	5	20	5
Сейфи	20	5	20	5
Засоби сигналізації	8,33	12	20	5
Системи відеонагляду	8,33	12	14,29	7
Системи вентиляції	5	20	10	10
Легкові автомобілі	16,66	6	16,66	6
Комп'ютерна техніка	20	5	20	5

Примітка 5. Перехід на нові та переглянуті стандарти

В процесі своєї діяльності ПАТ «А-БАНК» керується Міжнародними та Національними стандартами бухгалтерського обліку і фінансової звітності.

Наступні нові положення не мають суттєвого впливу на Банк після їх обов'язкового застосування:

- ✓ МСФЗ 14 «Відстрочені рахунки тарифного регулювання» (випущений у січні 2014 року; застосовується до річних періодів, які починаються з 1 січня 2016 року або після цієї дати).
- ✓ «Облік операцій з придбання часток участі у спільних операціях» – Зміни МСФЗ 11 (випущені 6 травня 2014 року; застосовуються до періодів, починаючи з 1 січня 2016 року або після цієї дати).
- ✓ Роз'яснення методів нарахування амортизації основних засобів та нематеріальних активів – Зміни МСБО 16 та МСБО 38 (випущені 12 травня 2014 року; застосовуються до річних періодів, які починаються з 1 січня 2016 року або після цієї дати).
- ✓ «Поправки до розкриття» - Зміни МСБО 1 (випущені у грудні 2014 року; застосовується до річних періодів, які починаються з 1 січня 2016 року або після цієї дати).

Примітка 6. Грошові кошти та їх еквіваленти

Таблиця 6.1. Грошові кошти та їх еквіваленти

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	на 01.07.2016р.	на 01.01.2016р.
1	2	3	4
1	Готівкові кошти	50 780	36 245
2	Кошти в Національному банку України (крім обов'язкових резервів)	137 016	144 478
3	Кореспондентські рахунки, депозити та кредити овернайт у банках:	1 851 199	1 307 552
3.1	України	1 851 199	1 307 552
3.2	інших країн	-	-
4	Резерви за готівковими коштами, наявність яких є непідтвердженою	(840)	(829)
5	Усього грошових коштів та їх еквівалентів	2 038 155	1 487 446

Резерви за готівковими коштами, наявність яких є непідтвердженою, сформовані на суму грошових коштів банку на непідконтрольній території України у зоні проведення антитерористичної операції в Донецькій та Луганській областях .

Примітка 7. Фінансові активи, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток

Таблиця 7.1. Фінансові активи, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	на 01.07.2016р.	на 01.01.2016р.
1	2	3	4
1	Акції підприємств	12 082	12 969
2	Активи за форвардними контрактами в торговому портфелі банку	2 642	-
3	Усього фінансових активів, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток	14 724	12 969

У балансі банку враховані 5550 акцій MASTERCARD INCORPORATED по номінальній вартості 0,0001 USD за 1 акцію. Боргових цінних паперів, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток, не було.

Примітка 8. Кредити та заборгованість клієнтів

Таблиця 8.1. Кредити та заборгованість клієнтів

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	на 01.07.2016р.	на 01.01.2016р.
1	2	3	4
1	Кредити, що надані органам державної влади та місцевого самоврядування	-	-
2	Кредити юридичним особам	612 757	672 002
4	Кредити фізичним особам- підприємцям	20 310	16 891
5	Іпотечні кредити фізичних осіб	157 240	157 372
6	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	764 991	464 194
7	Фінансовий лізинг (оренда), що наданий фізичним особам	58 444	56 536
8	Інші кредити фізичним особам *	874 695	828 658
9	Резерв під знецінення кредитів	(515 672)	(412 780)
10	Усього кредитів за мінусом резервів	1 972 765	1 782 873

В т.ч. нараховані не отримані доходи :

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	на 01.07.2016р.	на 01.01.2016р.
1	2	3	4
1	Кредити юридичним особам	23 637	11 900
2	Кредити фізичним особам- підприємцям	6 294	5 016
3	Іпотечні кредити фізичних осіб	14 252	10 029
4	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	23 129	13 946
5	Фінансовий лізинг (оренда), що наданий фізичним особам	1 886	1 255
6	Інші кредити фізичним особам *	36 271	42 636
7	Усього нарахованих доходів	105 469	84 782

* - до статті "Інші кредити, що надані фізичним особам" відносяться кредити на пластикових картках та кредити по програмі "Швидка готівка".

Кредити за операціями репо банком не надавалися.

тис.грн.

Рядок	Найменування рядка	на 01.07.2016р.	на 01.01.2016р.
1	2	3	4
1	Кредитні операції, що класифіковані як "під контролем"	582 834	601 695
1.1.	Величина кредитного ризику за такими операціями	57 543	74 026
2	Кредитні операції, що класифіковані як "субстандартні"	264 094	81 885
2.1.	Величина кредитного ризику за такими операціями	44 164	9 955
3	Кредитні операції, що класифіковані як "сумнівні"	47 381	35 444
3.1.	Величина кредитного ризику за такими операціями	36 087	17 989
4	Кредитні операції, що класифіковані як "безнадійні"	355 687	420 022
4.1.	Величина кредитного ризику за такими операціями	353 849	385 705

Таблиця 8.2. Аналіз зміни резервів під заборгованість за кредитами за 2 квартал 2016 р.

(тис. грн.)

Рядок	Рух резервів	Кредити, що надані юридичним особам	Кредити, що надані фізичним особам-підприємцям	Іпотечні кредити фізичних осіб	Фінансовий лізинг, що наданий фізичним особам	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	Інші кредити, що надані фізичним особам	Усього
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Залишок за станом на початок періоду	(100 863)	(8 141)	(70 196)	(4 083)	(66 094)	(163 403)	(412 780)
2	(Збільшення)/ зменшення резерву під знецінення протягом періоду	(45 426)	(2 708)	(4 177)	(39)	(26 940)	(23 872)	(103 162)
3	Списання безнадійної заборгованості за рахунок резерву	860	1	1 361	-	129	250	2 601
4	Вплив перерахунку у валюту подання звітності	377	0	(2 340)	-	(391)	23	(2 331)
5	Залишок за станом на кінець періоду	(145 052)	(10 848)	(75 352)	(4 122)	(93 296)	(187 002)	(515 672)

У 2 кварталі 2016р. було погашення контрагентами раніше списаної за рахунок спеціального резерву безнадійної заборгованості на суму 13 980 тис.грн.

При погашенні раніше списаних кредитів за рахунок резерву, сума погашення відносилась на фінансовий результат.

Таблиця 8.3. Аналіз зміни резервів під заборгованість за кредитами за 2015 рік.

(тис. грн.)

Рядок	Рух резервів	Кредити, що надані юридичним особам	Кредити, що надані фізичним особам-підприємцям	Іпотечні кредити фізичних осіб	Фінансовий лізинг, що наданий фізичним особам	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	Інші кредити, що надані фізичним особам	Усього
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Залишок за станом на початок періоду	(19 717)	(8 524)	(20 711)	(1 336)	(33 072)	(122 979)	(206 339)
2	(Збільшення)/ зменшення резерву під знецінення протягом періоду	(80 564)	383	(32 332)	(2 747)	(29 783)	(40 030)	(185 073)
3	Вплив перерахунку у валюту подання звітності	(582)	-	(17 153)	-	(3 239)	(393)	(21 368)
4	Залишок за станом на кінець періоду	(100 863)	(8 141)	(70 196)	(4 083)	(66 094)	(163 403)	(412 780)

У 2015р. було погашення контрагентами раніше списаної за рахунок спеціального резерву безнадійної заборгованості на суму 21 329 тис.грн.

При погашенні раніше списаних кредитів за рахунок резерву, сума погашення відносилась на фінансовий результат.

Примітка 9. Інші фінансові активи

Таблиця 9.1. Інші фінансові активи

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Примітки	на 01.07.2016р.	на 01.01.2016р.
1	2	3	4	5
1	Дебіторська заборгованість за операціями з платіжними картками		4 402	3 308
2	Грошові кошти з обмеженим правом використання		4 126	3 984
3	Дебіторська заборгованість за операціями з іноземною валютою		2 436	-
4	Інші фінансові активи		17 928	7 646
4.1	Дебіторська заборгованість за переказами (розрахунки з банками)		4 403	3 149
4.2	Дебіторська заборгованість за операціями з клієнтами банку		9 318	2 613
4.3	Нестачі та інші нарахування на працівників банку		3 265	840
4.4	Розрахунково-касове обслуговування та інші нараховані доходи		683	781
4.5	Пограбування		258	263
5	Резерв під знецінення інших фінансових активів		(4 356)	(3 692)
6	Усього інших фінансових активів за мінусом резервів		24 536	11 246

ПАТ «А-БАНК» в 2009 році став Асоційованим членом Міжнародної платіжної системи VISA International та розмістив грошові кошти на гарантійний депозит у сумі 50 тис. USD у банку, який виступив гарантом виконання зобов'язань ПАТ «А-БАНК» перед VISA International.

ПАТ «А-БАНК» в 2010 році став Афілійованим членом Міжнародної платіжної системи MasterCard International та розмістив грошові кошти на гарантійний депозит у сумі 50 тис. USD у банку, який виступив гарантом виконання зобов'язань ПАТ «А-БАНК» перед MasterCard International.

Примітка 10. Інші активи

Таблиця 10.1 Інші активи

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Примітки	на 01.07.2016р.	на 01.01.2016р.
1	2	3	4	5
1	Дебіторська заборгованість з придбання активів		14	105
2	Передоплата за послуги		801	401
3	Майно, що перейшло у власність банку як заставодержателя		3 008	991
4	Дебіторська заборгованість за податками та обов'язковими платежами, крім податку на прибуток		146	205
5	Резерв під інші активи		(28)	(28)
6	Усього інших активів за мінусом резервів		3 941	1 674

У власність банку перейшло заставне майно - лом дорогоцінних металів, який банк реалізовує через Держскарбницю.

Примітка 11. Кошти клієнтів

Таблиця 11.1. Кошти клієнтів

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	на 01.07.2016р.	на 01.01.2016р.
1	2	3	4
1	Державні та громадські організації:	17	-
1.1	Поточні рахунки	17	-
2	Інші юридичні особи	221 163	202 048
2.1	Поточні рахунки	145 281	128 790
2.2	Строкові кошти	75 882	73 258
3	Фізичні особи:	3 309 051	2 460 139
3.1	Поточні рахунки	236 318	234 855
3.2	Строкові кошти	3 072 733	2 225 284
4	Усього коштів клієнтів	3 530 231	2 662 187

На 01.07.2016 р. балансова вартість залучених коштів фізичних осіб, які є забезпеченням за кредитними операціями, складає 6 896 тис. грн. На 01.01.2016р. балансова вартість залучених коштів фізичних осіб, які є забезпеченням за кредитними операціями, складає 18 295 тис. грн.

Примітка 12. Боргові цінні папери, емітовані банком

Таблиця 12.1. Боргові цінні папери, емітовані банком

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	на 01.07.2016р.	на 01.01.2016р.
1	2	3	4
1	Депозитні сертифікати	15 210	2 554
2	Усього	15 210	2 554

У 2015р. банком емітовано іменні депозитні ощадні сертифікати у доларах США на 6 місяців під 11,5-12% на суму 1584 тис.грн, та на 12 місяців під 12,5-13% на суму 960 тис. грн. Виплата відсотків - наприкінці строку. На 01.01.2016р. нараховано 10 тис.грн. процентних видатків за сертифікатами.

На 01.07.2016р. банком емітовано іменні депозитні ощадні сертифікати у доларах США на 6 місяців під 10-12% на суму 12 208 тис.грн, та на 12 місяців під 12-13% на суму 2 540 тис. грн. Виплата відсотків - наприкінці строку. Нараховано 462 тис.грн. процентних видатків за сертифікатами.

Примітка 13. Інші фінансові зобов'язання

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Примітки	на 01.07.2016р.	на 01.01.2016р.
1	2	3	4	5
1	Кредиторська заборгованість за операціями з платіжними картками		44 133	66 373
2	Кредиторська заборгованість за операціями з іноземною валютою		1 936	806
3	Похідні фінансові зобов'язання		-	1 576
4	Інші фінансові зобов'язання		31 860	243 028
4.1.	Інша кредиторська заборгованість за операціями з банками		76	3 286
4.2.	Кредитові суми до з'ясування		47	12
4.3.	Кредиторська заборгованість за гарантованими платежами		7 123	23 386
4.4.	Кредиторська заборгованість за операціями з клієнтами		24 614	216 344
5	Усього інших фінансових зобов'язань		77 929	311 783

Примітка 14. Інші зобов'язання

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Примітки	на 01.07.2016р.	на 01.01.2016р.
1	2	3	4	5
1	Кредиторська заборгованість за податками та зборами, крім податку на прибуток		15 595	15 023
2	Кредиторська заборгованість за розрахунками з працівниками банку		260	202
3	Доходи майбутніх періодів		58	3
4	Інші зобов'язання		2 880	3 456
5	Усього		18 793	18 684

Примітка 15. Процентні доходи та витрати

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	За 2 квартал 2016р.	За 2 квартал 2015р.
1	2	3	4
ПРОЦЕНТНІ ДОХОДИ:			
1	Кредити та заборгованість клієнтів	321 604	208 760
2	Кошти в інших банках	6	2 025
3	Кореспондентські рахунки в інших банках	126 386	77 315
4	Інші	2	3
5	Усього процентних доходів	447 999	288 104
ПРОЦЕНТНІ ВИТРАТИ:			
6	Строкові кошти юридичних осіб	(10 647)	(9 681)
7	Строкові кошти фізичних осіб	(248 581)	(132 430)
8	Боргові цінні папери, що емітовані банком	(678)	-
9	Поточні рахунки	(9 860)	(4 903)
10	Кореспондентські рахунки	-	(10)
11	Усього процентних витрат	(269 765)	(147 024)
12	Чистий процентний дохід/(витрати)	178 234	141 080

Примітка 16. Комісійні доходи та витрати

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	За 2 квартал 2016р.	За 2 квартал 2015р.
1	2	3	4
КОМІСІЙНІ ДОХОДИ:			
1	Розрахунково-касові операції	124 562	67 640
2	Інші	1 044	886
3	Гарантії надані	4	30
4	Усього комісійних доходів	125 610	68 556
КОМІСІЙНІ ВИТРАТИ:			
5	Розрахунково-касові операції	(4 201)	(2 888)
6	Інші	(3)	(17)
7	Усього комісійних витрат	(4 204)	(2 905)
8	Чистий комісійний дохід/витрати	121 406	65 651

Примітка 17. Адміністративні та інші операційні витрати

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Примітки	За 2 квартал 2016р.	За 2 квартал 2015р.
1	2	3	4	5
1	Витрати на утримання персоналу		(63 474)	(48 033)
2	Амортизація основних засобів		(3 962)	(5 667)
3	Витрати на утримання основних засобів та нематеріальних активів, телекомунікаційні та інші експлуатаційні послуги		(4 381)	(1 849)
4	Витрати на оперативний лізинг (оренду)		(15 185)	(14 133)
5	експлуатаційні та господарські витрати		(7 256)	(6 946)
6	витрати на телекомунікації		(2 607)	(2 105)
7	Витрати на маркетинг та рекламу		(243)	(18)
8	Витрати із страхування		(603)	(674)
9	Сплата інших податків та зборів платежів, крім податку на прибуток		(19 779)	(14 299)
9.1.	Збір у Фонд гарантування вкладів фізичних осіб		(13 565)	(12 882)
9.2.	Судовий збір		(6 043)	(1 137)
9.4.	Інші податки		(171)	(280)
10	Бланки пластикових карток		(1 229)	(1 899)
11	Професійні послуги		(1 431)	(968)
12	Інші		(1 125)	(697)
13	Усього адміністративних та інших операційних витрат		(121 275)	(97 288)

Примітка 18. Прибуток/(збиток) на одну просту та привілейовану акцію

Таблиця 18.1. Чистий та скоригований прибуток/(збиток) на одну просту та привілейовану акцію

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Примітки	За 2 квартал 2016р.	За 2 квартал 2015р.
1	2	3	4	5
1	Прибуток(збиток), що належить власникам простих акцій банку		122 876	7 743
2	Прибуток(збиток), що належить власникам привілейованих акцій банку		-	-
3	Прибуток(збиток) за рік		122 876	7 743
4	Середньорічна кількість простих акцій в обігу (тис. шт.)	-	25 112	25 112
5	Середньорічна кількість привілейованих акцій в обігу (тис. шт.)	-	-	-
6	Чистий та скоригований прибуток(збиток) на одну просту акцію, грн.		4,89	0,31
7	Чистий та скоригований прибуток(збиток) на одну привілейовану акцію, грн		-	-

Примітка 19. Операційні сегменти

Таблиця 19.1. Доходи, витрати та результати звітних сегментів за 2 квартал 2016 року

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Найменування звітних сегментів				інші сегменти та операції	Вилучення	Усього
		послуги корпоративним клієнтам	послуги фізичним особам	інвестиційна банківська діяльність	міжбанківська діяльність			
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Дохід від зовнішніх клієнтів:	69 600	381 749	36	126 406	347	-	578 138
1	Процентні доходи	65 507	256 099	-	126 393	-	-	447 999
2	Комісійні доходи	3 828	121 782	-	-	-	-	125 610
3	Інші операційні доходи	265	3 868	36	13	347	-	4 529
	Дохід від інших сегментів:	13 935	169 654	-	99	16 520	(200 209)	-
4	Процентні доходи	13 935	169 654	-	99	16 520	(200 209)	-
5	Усього доходів сегментів	83 535	551 403	36	126 505	16 867	(200 209)	578 138
6	Процентні витрати	(14 508)	(255 257)	-	-	-	-	(269 765)
7	Відрахування до резерву під знецінення кредитів та коштів в інших банках	(47 256)	(42 017)	-	-	-	-	(89 273)
8	Відрахування до резерву під знецінення дебіторської заборгованості	-	(625)	-	-	-	-	(625)
9	Результат від переоцінки фінансових інструментів, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток	-	-	(886)	4 217	-	-	3 331
10	Результат від операцій з іноземною валютою	1	28 341	-	13 712	-	-	42 054
11	Результат від переоцінки операцій з іноземною валютою	-	-	-	(3 056)	-	-	(3 056)
12	Комісійні витрати	-	-	-	(4 204)	-	-	(4 204)
13	Відрахування до резервів за зобов'язаннями	1 489	-	-	-	-	-	1 489
14	Адміністративні та інші операційні витрати	(1 261)	(118 533)	-	(95)	(1 387)	-	(121 275)
15	Процентні витрати іншим сегментам	(19 652)	(79 885)	(736)	(99 739)	(197)	200 209	-
16	Прибуток/(збиток) до оподаткування	2 348	83 428	(1 586)	37 340	15 283	-	136 814
17	Витрати на податок на прибуток							(13 938)
18	Прибуток/(збиток) за рік							122 876

Банк отримав доходи від операцій з одним зовнішнім клієнтом, які становлять 28,21% доходів банку (126 393 тис.грн.) - процентні доходи по залишкам на кореспондентських рахунках ЛОРО у банку України 1 групи класифікатора (банки, частка активів яких більше 0,5% активів банківської системи), сегмент- міжбанківська діяльність.

Таблиця 19.2 Доходи, витрати та результати звітних сегментів за 2 квартал 2015 року

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Найменування звітних сегментів				інші сегменти та операції	Вилучення	Усього
		послуги корпоративним клієнтам	послуги фізичним особам	інвестиційна банківська діяльність	міжбанківська діяльність			
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Дохід від зовнішніх клієнтів:	52 225	233 166	33	79 341	889	-	365 654
1	Процентні доходи	47 779	160 984	-	79 341	-	-	288 104
2	Комісійні доходи	4 446	64 110	-	-	-	-	68 556
3	Інші операційні доходи	-	8 072	33	-	889	-	8 994
	Дохід від інших сегментів:	15 240	146 979	-	165	2 751	(165 135)	-
4	Процентні доходи	15 240	146 979	-	165	2 751	(165 135)	-
5	Усього доходів сегментів	67 465	380 145	33	79 506	3 640	(165 135)	365 654
6	Процентні витрати	(11 499)	(135 515)	-	(10)	-	-	(147 024)
7	Відрахування до резерву під знецінення кредитів та коштів в інших банках	4 336	(118 251)	-	-	-	-	(113 915)
8	Відрахування до резерву під знецінення дебіторської заборгованості	-	(1 202)	-	-	-	-	(1 202)
9	Результат від торгових операцій з цінними паперами в торговому портфелі банку	-	-	3 277	-	-	-	3 277
10	Результат від операцій з іноземною валютою	203	9 167	-	4 924	-	-	14 294
11	Результат від переоцінки операцій з іноземною валютою	-	-	-	(12 077)	-	-	(12 077)
12	Комісійні витрати	-	-	-	(2 905)	-	-	(2 905)
13	Відрахування до резервів за зобов'язаннями	40	-	-	-	-	-	40
14	Адміністративні та інші операційні витрати	(1 011)	(95 088)	-	(76)	(1 113)	-	(97 288)
15	Процентні витрати іншим сегментам	(59 021)	(35 576)	(541)	(67 564)	(2 433)	165 135	-
16	Прибуток/(збиток) до оподаткування	512	3 680	2 769	1 799	94	-	8 854
17	Витрати на податок на прибуток							(1 111)
18	Прибуток/(збиток) за рік							7 743

Банк отримав доходи від операцій з одним зовнішнім клієнтом, які становлять 27,54% доходів банку (79 341 тис.грн.) - процентні доходи по залишкам на кореспондентських рахунках ЛОРО та по міжбанківському депозиту у банку України І групи класифікатора), сегмент- міжбанківська діяльність.

Таблиця 19.3. Активи та зобов'язання звітних сегментів за 2 квартал 2016 року

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Найменування звітних сегментів				інші сегменти та операції	Усього
		послуги корпоративним клієнтам	послуги фізичним особам	інвестиційна банківська діяльність	міжбанківська діяльність		
1	2	3	4	5	6	7	8
	АКТИВИ СЕГМЕНТІВ						
1	Активи сегментів	483 043	1 507 696	14 724	1 994 777	3 941	4 004 181
2	Усього активів сегментів	483 043	1 507 696	14 724	1 994 777	3 941	4 004 181
3	Нерозподілені активи	-	-	-	-	86 312	86 312
4	Усього активів	483 043	1 507 696	14 724	1 994 777	90 253	4 090 493
	ЗОБОВ'ЯЗАННЯ СЕГМЕНТІВ						
5	Зобов'язання сегментів	278 699	3 393 084	-	1 983	21 685	3 695 451
6	Усього зобов'язань сегментів	278 699	3 393 084	-	1 983	21 685	3 695 451
7	Усього зобов'язань	278 699	3 393 084	-	1 983	21 685	3 695 451
	ІНШІ СЕГМЕНТНІ СТАТТІ						
8	Капітальні інвестиції	-	-	-	-	9 677	9 677
9	Амортизація	-	-	-	-	(3 962)	(3 962)

Таблиця 19.4. Активи та зобов'язання звітних сегментів за 2 квартал 2015 року

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Найменування звітних сегментів				інші сегменти та операції	Усього
		послуги корпоративним клієнтам	послуги фізичним особам	інвестиційна банківська діяльність	міжбанківська діяльність		
1	2	3	4	5	6	7	8
	АКТИВИ СЕГМЕНТІВ						
1	Активи сегментів	740 427	771 521	10 817	971 270	8 659	2 502 694
2	Необоротні активи, утримувані для продажу (чи групи вибуття)	-	-	-	-	172	172
3	Усього активів сегментів	740 427	771 521	10 817	971 270	8 831	2 502 866
4	Нерозподілені активи	-	-	-	-	75 237	75 237
5	Усього активів	740 427	771 521	10 817	971 270	84 068	2 578 103
	ЗОБОВ'ЯЗАННЯ СЕГМЕНТІВ						
6	Зобов'язання сегментів	304 799	2 039 584	-	3 304	13 685	2 361 372
7	Усього зобов'язань сегментів	304 799	2 039 584	-	3 304	13 685	2 361 372
8	Усього зобов'язань	304 799	2 039 584	-	3 304	13 685	2 361 372
	ІНШІ СЕГМЕНТНІ СТАТТІ						
9	Капітальні інвестиції	-	-	-	-	960	960
10	Амортизація	-	-	-	-	(5 667)	(5 667)

Примітка 20. Управління капіталом

Таблиця 20.1. Структура регулятивного капіталу

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	30.06.2016 р.	31.12.2015 р.
1	2	3	4
1	Основний капітал (1 рівня)	257 296	167 173
1.1	Зареєстрований статутний капітал	125 560	125 560
1.2	Емісійні різниці	41	41
1.3	Загальні резерви	980	823
1.4	Резервні фонди	43 334	40 761
1.5	Нематеріальні активи	(38)	(38)
1.6	Знос нематеріальних активів	29	27
1.7.	Внески за незареєстрованим статутним капіталом	87 390	-
2	Додатковий капітал (2 рівня)	153 074	115 757
2.1	Прибуток минулих років	1 558	40 066
2.2	Непокритий кредитний ризик	(1 558)	-
2.3.	Результати переоцінки основних засобів, на які отримано дозвіл на включення до капіталу	1 864	1 895
2.4.	Резерви під заборгованість за кредитами, що надані клієнтам, яку віднесено до I категорії якості	18 156	16 311
2.5.	Прибуток поточного року, що зменшений на суму доходів, неотриманих понад 30 днів з дати їх нарахування:	113 053	37 485
2.5.1	прибуток поточного року	165 522	55 406
2.5.2	нараховані доходи за активними операціями, неотримані понад 30 днів з дати їх нарахування	(45 475)	(17 921)
2.5.3	непокритий кредитний ризик	(6 994)	-
2.6	Субординований капітал	20 000	20 000
3	Усього регулятивного капіталу	410 369	282 930

* - за даними щоденного балансу #01

Рядок	Найменування рядка	На кінець дня 31.03.2016р.	Нормативні показники ощадного банку
1	2	3	4
1	Регулятивний капітал банку (тис.грн.)	410 369	120 000
2	Достатність (адекватність) регулятивного капіталу (%)	12,37%	не менше 10%
3	Поточна ліквідність (%)	249,13%	не менше 40%
4	Максимальний розмір кредитного ризику на одного контрагента (%)	11,68%	не більше 20% *
5	Великі кредитні ризики (%)	33,53%	не більше 800%
6	Рентабельність активів (%)	6,47%	x

На зборах акціонерів, що відбулися 22.04.2016р., було прийняте рішення про збільшення розміру Статутного капіталу ПАТ "А-БАНК" на 87 389 760,00 грн. шляхом підвищення номінальної вартості акцій на 3,48 грн. за рахунок спрямування до статутного капіталу частини прибутку ПАТ "А-БАНК" за 2008-2015 роки.

За 6 місяців 2016 р. обсяг регулятивного капіталу банку збільшився на 127 439 тис. грн. (45,04%) і станом за 30.06.2016р. склав 410 369 тис. грн (при мінімальному розмірі регулятивного капіталу, встановленого НБУ, 120 000 тис. грн).

Протягом звітної квартили обсяг капіталу дозволяв банку виконувати всі нормативні вимоги НБУ щодо ризиків і достатності капіталу.

Примітка 21. Операції з пов'язаними сторонами

Таблиця 21.1. Виплати провідному управлінському персоналу

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	2 квартал 2016 року		2 квартал 2015 року	
		витрати	нараховане зобов'язання	витрати	нараховане зобов'язання
1	2	3	4	5	6
1	Поточні виплати працівникам	1384	219	801	224
2	Виплати під час звільнення	-	-	40	8

Виплати провідному управлінському персоналу приведені по 6 особам. Пов'язані сторони користуються банківськими продуктами на загальних умовах, як діють для всіх клієнтів банку. Угоди, що укладаються з пов'язаними з банком особами, не передбачають більш сприятливі умови, ніж угоди, укладені з іншими особами – клієнтами банку.

Методи оцінки активів та зобов'язань за операціями з пов'язаними сторонами не відрізняються від загальних (за операціями з іншими клієнтами).

Ліміти на проведення активних операцій з пов'язаними сторонами встановлюються банком в межах:

- нормативу максимального сукупного розміру кредитів, гарантій та поручительств, наданих пов'язаним із банком особам (Н10).

Назва рядка	на 01.07.2016р.	на 01.01.2016р.	Нормативні показники ошадного банку
Максимальний сукупний розмір кредитів, гарантій та поручительств, наданих пов'язаним із банком особам (%)	0,04%	0,05%	не більше 10%

Примітка 22. Події після дати балансу

З 19 липня 2016 року ПАТ "А-БАНК" знизив процентні ставки за новими валютними вкладками до 0,01%.

Банк уклав Генеральний договір за операціями з розміщення депозитних сертифікатів НБУ та з липня 2016р. почав використовувати такий стандартний інструмент регулювання ліквідності.